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Laki- ja talousvaliokunnan mietintö n:o 18 
hallituksen esityksestä laiksi Punkaharjun luonnonsuojelualuees­
ta 

Eduskunta on 8 päivänä kesäkuuta 1990 
lähettänyt valiokunnan valmistelevasti käsitel­
täväksi hallituksen esityksen n:o 78. 

Valiokunnassa ovat olleet kuultavina ylijoh­
taja Olli Ojala ympäristöministeriöstä, erikois­
tutkija Rauno Väisänen vesi- ja ympäristöhalli­
tuksesta, ylijohtaja Pentti Takala ja ylitarkas­
taja Marja-Liisa Hintsanen metsähallituksesta, 
kunnanjohtaja Pekka Nousiainen Punkahar­
jun kunnasta, tutkija Jukka Välijoki Etelä­
Savon seutukaavaliitosta ja pääsihteeri Esko 
Joutsamo Suomen luonnonsuojeluliitosta. 

Lisäksi Suomen Kaupunkiliitto, Suomen 
Kunnallisliitto ja Finlands svenska kommun­
förbund ovat antaneet kirjallisen asiantuntija­
lausunnon. 

Hallituksen esitys 

Hallituksen esityksen tarkoitus on, että Pun­
kaharjun alueelle Punkaharjun kuntaan perus­
tetaan luonnonsuojelulain mukainen, pinta­
alaltaan noin 679 hehtaarin suuruinen luon­
nonsuojelualue. 

Rauhoituksen tarkoitus on suojella Puruve­
den ja Pihlajaveden välinen geologisesti, mai­
semaltaan ja matkailun kannalta arvokas har­
jumuodostuma ja kansallismaisema. Suojelta­
van alueen omistaa valtio ja sen kokonais­
pinta-alasta on maata 198 hehtaaria ja vettä 
481 hehtaaria. Kauniissa luonnonmaisemassa 
sijaitsevat vanhat rakennukset ja monet muut 
maamme historiasta kertovat muistomerkit te­
kevät Punkaharjusta omaleimaisen kulttuuri­
maisema-alueen. 

Laki on tarkoitettu tulemaan voimaan heti, 
kun se on hyväksytty ja vahvistettu. 

Helsingissä 16 päivänä lokakuuta 1990 

Asian ratkaisevaan käsittelyyn valiokun­
nassa ovat ottaneet osaa puheenjohtaja Kok­
ko, varapuheenjohtaja Järvisalo, jäsenet 
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Valiokunnan kannanotot 

Hallituksen esityksessä mainituista syistä ja 
saadun selvityksen perusteella valiokunta pitää 
lakiehdotusta tarpeellisena ja puoltaa sen hy­
väksymistä sellaisenaan. 

Valiokunta kuitenkin edellyttää, että luon­
nonsuojelualueen perustamisen johdosta mene­
tettävät pysyvät työpaikat tällä alueella korva­
taan ja että alueen kehitystä ja pysyvien työ­
paikkojen säilymistä tarkoin seurataan sekä 
tarvittaessa ryhdytään asian vaatimiin toimen­
piteisiin. 

Valiokunnan mielestä on myös tärkeätä, että 
puistoon liittyviä asioita suunniteltaessa ja kä­
siteltäessä paikallisten järjestöjen ja asukkai­
den kannanotot otetaan riittävästi huomioon. 

Maisemansuojelulliset näkökohdat huo-
mioon ottaen valiokunta kiinnittää huomiota 
siihen, että mainitut seikat otetaan korostetusti 
huomioon alueen hoito- ja käyttösuunnitelmaa 
laadittaessa. 

Lopuksi valiokunta edellyttää hallituksen 
huolehtivan siitä, että Valtionhotellin, Finlan­
dian ja Kuntoutussairaalan toiminta turvataan 
joko nykyisessä tai vastaavassa käytössä. Sa­
moin valiokunta edellyttää hallituksen huoleh­
tivan siitä, että Punkaharjun Kuntoutussairaa­
la -säätiön Silvonniemessä sijaitsevan rantasau­
nan toimintaedellytykset nykyisessä muodos­
saan turvataan sovellettaessa käsiteltävänä ole­
vaa lakia. 

Valiokunta ehdottaa kunnioittaen, 

että lakiehdotus hyväksyttäisiin 
muuttamattomana. 

Dromberg, Joenpalo, Kalima, Rajamäki, Sara­
pää, Urpilainen, Valli ja V arpasuo sekä varajä­
senet Kietäväinen ja Lapiolahti. 




